
ALCALDÍA DE 
BUCARAMANGA 
Municipio de Bucaramanga 

DECRETO NÚMERO 0394 DE 2020 

Por el cual se exalta con DECRETO DE HONORES, a un grupo de suboficiales 
adscritos a la Policía de Santander 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 
en uso de sus facultades legales y, 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de las autoridades civiles hacer mención y exaltar los méritos de 
quienes se destacan por los servicios a la comunidad y cumplen tareas de 
compromiso ciudadano. 

Que los señores Suboficiales 11 WILMAR GONZÁLEZ PEDRAZA, IT JAVIER 
HERNANDO ARIZA GALEANO, IT CARLOS ALEXANDER PINTO VELANDIA, 
IT ONORIO DANIEL HERNÁNDEZ ROSADO, IT WILMER ARIAS 
ARCINIEGAS, IT IVÁN ANTONIO CASTAÑEDA ORDOÑEZ, IT JOHN 
OSWALDO CARREÑO ZAMBRANO, SI YIMI LEONARDO VARGAS 
BRICEÑO, SI EDWIN DÍAZ TAPIAS, SI CARLOS GABRIEL ESTEBAN 
TORRADO, SI CARLOS ANDRÉS CANTILLO CALDERA, SI DIEGO 
ARMANDO FERNÁNDEZ GARCÍA, SI DIEGO FERNANDO NUÑEZ 
ALBARRACÍN, PT SANDRA MILENA PINZÓN ARDILA, PT JESSICA 
KATHERINE CASTRO MAYORQUÍN, PT LEYDI CAMARGO PÉREZ, PT RENÉ 
ORLANDO TINOCO, PT LUIS CARLOS FORERO URREA, PT DAVID DEL 
CRISTO CANCHILA MONTES, PT ROBINSON CAMACHO DÍAZ, PT 
HARRISON YESID GEL VEZ CAICEDO, PT THOMSON ARMANDO 
GUERRERO MACHUCA, PT CARLOS ALFONSO MÉNDEZ ESPINOZA, PT 
VLADIMIR SALDARRIAGA MESA y PT ALEXIS VERGEL MORENO, adscritos 
al Departamento de Policía de Santander, han dado prueba de sus altas calidades 
de profesionalismo y cumplimiento cabal con la misión institucional, entregando 
con sacrificio y honestidad resultados satisfactorios a los habitantes en general. 

Que al ejercer su labor los señores Suboficiales IJ WILMAR GONZÁLEZ 
PEDRAZA, IT JAVIER HERNANDO ARIZA GALEANO, IT CARLOS 
ALEXANDER PINTO VELANDIA, IT ONORIO DANIEL HERNÁNDEZ 
ROSADO, IT WILMER ARIAS ARCINIEGAS, IT IVÁN ANTONIO 
CASTAÑEDA ORDOÑEZ, IT JOHN OSWALDO CARREÑO ZAMBRANO, SI 
YIMI LEONARDO VARGAS BRICEÑO, SI EDWIN DÍAZ TAPIAS, SI CARLOS 
GABRIEL ESTEBAN TORRADO, SI CARLOS ANDRÉS CANTILLO CALDERA, 
SI DIEGO ARMANDO FERNÁNDEZ GARCÍA, SI DIEGO FERNANDO NUÑEZ 
ALBARRACÍN, PT SANDRA MILENA PINZÓN ARDILA, PT JESSICA 
KATHERINE CASTRO MAYORQUIN, PT LEYDI CAMARGO PÉREZ, PT RENÉ 
ORLANDO TINOCO, PT LUIS CARLOS FORERO URREA, PT DAVID DEL 
CRISTO CANCHILA MONTES, PT ROBINSON CAMACHO DÍAZ, PT 
HARRISON YESID GEL VEZ CAICEDO, PT THOMSON ARMANDO 
GUERRERO MACHUCA, PT CARLOS ALFONSO MÉNDEZ ESPINOZA, PT 
VLADIMIR SALDARRIAGA MESA y PT ALEXIS VERGEL MORENO, 
demuestran servicio, compresión y compromiso, salvaguardando la integridad 
en procura de la comunidad de nuestra región, en momentos difíciles que 
atraviesa la humanidad, dando muestras de tolerancia y respeto. 

Que los señores Suboficiales 11 WILMAR GONZÁLEZ PEDRAZA, IT JAVIER 
HERNANDO ARIZA GALEANO, IT CARLOS ALEXANDER PINTO VELANDIA, 



Ex edido 	 s cuatro (4) días del mes de 

no iemb 

AN CA 
alde de 

CA DENAS REY 
ram nga 

IT ONORIO DANIEL HERNÁNDEZ ROSADO, IT WILMER ARIAS 
ARCINIEGAS, IT IVÁN ANTONIO CASTAÑEDA ORDOÑEZ, IT JOHN 
OSWALDO CARREÑO ZAMBRANO, SI YIMI LEONARDO VARGAS 
BRICEÑO, SI EDWIN DÍAZ TAPIAS, SI CARLOS GABRIEL ESTEBAN 
TORRADO, SI CARLOS ANDRÉS CANTILLO CALDERA, SI DIEGO 
ARMANDO FERNÁNDEZ GARCÍA, SI DIEGO FERNANDO NUÑEZ 
ALBARRACÍN, PT SANDRA MILENA PINZÓN ARDILA, PT JESSICA 
KATHERINE CASTRO MAYORQUÍN, PT LEYDI CAMARGO PÉREZ, PT RENÉ 
ORLANDO TINOCO, PT LUIS CARLOS FORERO URREA, PT DAVID DEL 
CRISTO CANCHILA MONTES, PT ROBINSON CAMACHO DÍAZ, PT 
HARRISON YESID GELVEZ CAICEDO, PT THOMSON ARMANDO 
GUERRERO MACHUCA, PT CARLOS ALFONSO MÉNDEZ ESPINOZA, PT 
VLADIMIR SALDARRIAGA MESA y PT ALEXIS VERGEL MORENO, están 
siempre atentos al cumplimiento de sus deberes y compromisos al interior de la 
Institución y protegiendo la seguridad de nuestra ciudad. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

Art. Único.- Exaltar con Decreto de Honores, categoría por el cual se reconoce 
por primera vez a personas que se destacan por sus servicios a la 
ciudad, cumpliendo tareas de compromiso ciudadano, y hacerle 
entrega del presente Decreto en Nota de Estilo, como un merecido 
homenaje a la valiosa actividad desarrollada, en ceremonia de 
celebración del onomástico ciento veintinueve (129) de la Policía 
Nacional. 

COMUNÍQUESE Y MPLASE, 


	Page 1
	Page 2

